
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
Č.j.: PPR-19234-12/ČJ-2017-990656 

uzav ená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších p edpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Kupující:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
P íjemce faktury: Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 6, 150 05, Praha 5  
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:    

Zastoupený:    
     
Kontaktní osoba:   
E-mail:     
Telefon:    
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:   TEZAS servis a.s. 
Sídlo:    Panelová 289, 190 15 Praha 9 Satalice  
IČO:    24765180 
DIČ:    CZ24765180 
Zastoupený:    
Bankovní spojení:  ČSOB Praha a.s 
Číslo účtu:    
Zapsán   Rg. MS Praha, OR-0ddfl B/16656 
Kontaktní osoba:   
E-mail:     
Telefon:     

 
(dále jen „prodávající“) 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu minibus 
s obsaditelností 16 osob a zvětšeným úložným prostorem (dále jen „zboží“) a p evést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující ádně odevzdané zboží p evezme a zaplatí 
sjednanou cenu podle článku V. této smlouvy. 

2. Zboží je specifikováno v P íloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Podkladem pro uzav ení této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího  ze dne 11. 9. 2017, která byla 
na základě zadávacího ízení zve ejněného na profilu zadavatele pod číslem jednacím:  
PPR-19234/ČJ-2017-990656 vyhodnocena jako nejvhodnější. 



2 
 

Článek III. 
Odevzdání zboží 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží po p edchozí dohodě v místě plnění nejpozději do  
15. 12. 2017. 

Místo plnění: TEZAS servis a.s., Panelová 289, 190 15 Praha 9 Satalice 
 

2. Zboží bude dodáno zástupci kupujícího odpovědnému za p evzetí zboží:  
 

 
který bude o odevzdání zboží informován alespoň 5 (pracovních dnů) p edem.  

3. Prodávající spolu se zbožím p edá dodací list ve t ech (3) vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží 2 
a kupující 1 výtisk. Zboží bude odevzdáno p evzetím a potvrzením dodacího listu zástupcem kupujícího 
uvedeným v odst. 2 a pově eným zástupcem prodávajícího. 

4. Kupující je oprávněn odmítnout p evzetí, pokud zboží nebude odevzdáno ádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě, p ičemž v takovém p ípadě kupující důvody odmítnutí písemně 
prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od termínu odevzdání zboží. 

 

Článek IV. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem p evzetí zboží od prodávajícího.  

2. Nebezpečí škody na zboží p echází na kupujícího okamžikem p evzetí zboží od prodávajícího . 

 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ve výši 1 998 000,- Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná,  
tj. 2 417 580,- Kč s DPH (slovy: dvamilionyčtyňstasedmnácttisícpětsetosmdesát korun českých) p i 
sazbě DPH ve výši 21%, p ičemž sazba DPH bude v p ípadě její změny stanovena v souladu 
s platnými právními p edpisy. 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (doprava do 
místa plnění, atd.). 

3. Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, a to na základě faktury 
vystavené prodávajícím po p evzetí zboží kupujícím.  

4. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, 
ve znění pozdějších p edpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura 
obsahovat označení prodávajícího, kupujícího a p íjemce faktury (Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 
6, 150 05, Praha 5, Sekretariát  SLZ, kontaktní osoba:  

 Dále bude faktura obsahovat p íslušné registrační číslo projektu 
014V141007004 a název: SLZ PP – Služební dopravní prost edky užitkové. Faktura bude vyhotovena 
ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). Společně s fakturou dodá prodávající originál potvrzeného 
dodacího listu. Dodací list a faktura budou obsahovat identifikační číslo vozidla  -  VIN. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce t iceti (30) kalendá ních dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury p íjemci faktury (viz odst. 4). Bude-li faktura doručena p íjemci faktury 
mezi 15. 12. 2017 a 28. 2. 2018, prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 dnů. 

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního účtu 
kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce t iceti (30) kalendá ních dnů. 



3 
 

7. Kupující je oprávněn p ed uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen 
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém p ípadě není kupující 
v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě opravené nebo nově vyhotovené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti v délce t iceti (30) kalendá ních dnů. 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.  

9. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti ve ejné správy, ve které se kupující 
nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na kupujícího aplikovat p enesenou daňovou 
povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění 
pozdějších p edpisů. 

 

Článek VI. 
Záruka 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce t í (3) let ode dne p evzetí zboží. 

2. Kupující je oprávněn písemně oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
kdykoliv v záruční době. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se 
prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do t iceti (30) kalendá ních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení vady.  

3. Vady zjevné p i dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu p i p evzetí zboží,  vady skryté 
je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  

 

Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V p ípadě nedodržení termínu dodání zboží podle čl. III., nebo v p ípadě prodlení s odstraněním vad 
zboží dle čl. VI. je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové 
ceny zboží včetně DPH za každý, byť i započatý kalendá ní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti 
zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do patnácti (15) kalendá ních dnů ode dne, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 
ani povinnost prodávajícího ádně dodat zboží. 

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v p ípadě, že  

a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než deset (10) kalendá ních dnů; 

b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční ízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní p edpisy umožňují; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v p ípadě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti. 

7. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 

 

 

 



4 
 

Článek VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v čl. I. této smlouvy.  

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve ve ejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit p i výkonu 
finanční kontroly. 

3. Prodávající bez p edchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí  tuto smlouvu ani 
nep evede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoliv t etí osobu. 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve ejněním celého textu této smlouvy včetně všech 
p íloh. 

 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav ení a účinnosti dnem uve ejnění v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve ejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této 
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této 
smlouvy. 

3. Tato smlouva se ídí právním ádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v  písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou 
ešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory ešeny p ed p íslušnými 

obecnými soudy České republiky. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující a jeden (1)  
prodávající. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzav ení 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož p ipojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 

 
V Praze dne ………  V ……………. dne …………… 
 
 
za kupujícího  za prodávajícího  

 
 

 
 

        _________________________                _________________________ 

                                      
                            editel          p edseda p edstavenstva 
Správy logistického zabezpečení PP ČR 
 
 
 
 



5 
 

P íloha č. 1 ke kupní smlouvě 
 
Technická specifikace:  

 

Požadované údaje: Údaje, které nabízí a vyplní 
uchazeč: 

 Tovární značka: IVECO 

1.  Obchodní označení: IVECO DAILY 
2.  Druh vozidla: Minibus  ANO 

3.  Počet míst k sezení:  15+1;  15 cestujících + idič 

4.  Motor:   

5.  Typ: Vznětový;   ANO 

6.   P eplňovaný turbodmychadlem nebo turbodmychadly; Turbodmychadlo 

7.  Palivo: Nafta motorová;   ANO 

8.  Výkon: (kW) Minimálně  130  132 

9.  Emisní p edpis EU: Euro 6;   ANO 

10.   Objem motoru:  Min. 2900 cm3 2998 

11.   Převodovka: 
12.    automatická Automatická HI-Matic 

13.   Pohon: 

14.    4x2; ANO 

15.    Bez omezovače rychlosti* ANO 

16.   Palivová nádrž: 
17.   Objem:  Minimálně 70 l; 100 

18.   Vnější rozměry: 
19.   Délka:  Min.  7 400 mm;  7498 

20.   Výška: Min.  2 850 mm; 3050 

21.   Ší ka Min.  1 990 mm 2174 

22.   Rozvor.: Min.  4 100 mm; 4100 

23.   Celková hmotnost: Min.  6 000 kg 6500 

24.   Karoserie: 

25.   Počet dve í:  
  3x   ( 1x idič, 1x dve e pro cestující na pravé straně  ovládané z  místa idiče, 1 x 
zadní dvouk ídlé)   

1x idič, 1x dve e pro cestující na 
pravé straně ovládané z místa 

idiče, 1x zadní dvouk ídlé 

26.   Barva Nemetalická modrá modrá 



6 
 

 

27.   Okna: Dvojitá   boční okna v prostoru pro cestující včetně oken zadních dve í - zatmavená ANO 

28.   Sedadla:    

29.    Pneumaticky odpružené sedadlo idiče ANO 

30.    Rozmístění: 

1x idič, 1+2, 1+2, 1+2, 1+2, 1+2; zvětšený prostor za poslední adou sedaček pro 
p epravu nákladu,  výsuvná část dvousedaček směrem do uličky  

1x idič, 1+2, 1+2, 1+2, 1+2, 1+2;  
zvětšený prostor za poslední 
adou sedaček pro p epravu 

nákladu, výsuvná část 
dvousedaček směrem do uličky 

31.   Čalounění: 
32.    Látkové;  ANO 

33.   Podlahová krytina:            Bezkobercová protiskluzová ANO 

34.   Pneumatiky a kola: 

35.     Plnohodnotné rezervní kolo ANO 

36.     1x sada zimních kol namontovaná na vozidle 

1x sada letních kol (pneu vč. disků) dodat s vozidlem 
 

ANO 

37.   Výbava:   

38.    Standardní pro základní stupeň výbavy obsahující minimálně tyto prvky výbavy:   

39.    Airbag idiče ANO 

40.    ABS, ASR, EDS, MSR, ESP včetně brzd. asistenta ABS, ASR, LDWS 

41.    Centrální zamykání na dálkové ovládání ANO 

42.    Klimatizace v prostoru idiče i cestujících ANO 

43.    Nezávislé topení ANO 

44.    P ední mlhové světlomety ANO 

45.    Autorádio  s CD-MP3 p ehrávačem  IVECO 

46.    Couvací kamera Kamera a 4“ display 

47.    Tažné za ízení pevné – min 2000 kg       zásuvka 13 pólů  ANO, 3500 kg 

48.    Možnost vypnutí denního svícení ANO 

49.    Min. 3 zásuvky 12V ( u idiče, u dve í spolujezdce, na p ístrojové desce)  ANO 

50.    P ídavná baterie min. 75 Ah - bezúdržbová  s dělicím relé  Bezúdržbová baterie s děl. relé 

51.    Povinná výbava (viz. Vyhláška č. 341/2002 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, o 
schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, § 32, ve znění pozdějších p edpisů); 

ANO 

52.    Montáž vysílačky dodané uživatelem a namontované firmou Konektel Pardubice – 
p ipojení na p ídavnou baterii. ANO 



7 
 

P íloha č. 2 ke kupní smlouvě 
 
Dílčí rozpis cen: 

 
Minibus IVECO Daily  E6 základní provedení: 1.200.000,- Kč + DPH 
 
Automatická převodovka:       125.000,- Kč + DPH   

 
Klimatizace:         115.000,- Kč + DPH 
 
Závěsné zařízení:           16.500,- Kč + DPH    
 
Sedadlo řidiče:            19.000,- Kč + DPH 
 
Sada letních kol:            60.000,- Kč + DPH 
 
Autobarie 75 Ah s relé|:               4.500,- Kč + DPH 
 
Držáky k vysílačce s montáží:           46.000,- Kč + DPH 
 
Rádio s CD – MP3 přehrávačem:          16.000,- Kč + DPH   
 
Couvací kamera a 4“ displej:          10.000,- Kč + DPH  
 
Nezávislé topení:            35.000,- Kč + DPH 
 
Sedadla s bezpeč. pásy:       316.000,- Kč + DPH 
 
Palivová nádrž 100 lt:          15.000,- Kč + DPH  
 
Dvojitá zatmavená  boční skla:        20.000,- Kč + DPH 

 

 

Celková cena:          1.998.000,- Kč + DPH 
 


